καὶ αὐτῷ δὲ τῷ ποσσεύσοι μετὰ προκάταρξιν οὐσουκαπίτευσαντι καὶ ἀποκαθιστώτι τὸ πράγμα ἐκ τῶν ἐναγτίων κυντίον πιστὰ τοῦ πετίτωρος δίδοται, ὅτι προφάσει τοῦ ἀποκαθισταμένου πράγματος φυλαχθῆσται αὐτῷ τὸ ἀζήμιον, εἰ τυχὸν ὑπὲρ τοῦ ἀγροῦ, ὃν ἐνέμετο, τὴν ἵνδιαν ἴμφεκτι τοῦ

contestatam lucrum non facit. Eius autem temporis, quo forte petitor possedit, reus fructus non praestat. Quod de petitione dictum est, locum habet, quum post item contestatam possessor usuceperit.

XVIII. Qui servum post item contestatam usucaptum restituit, de dolo cavet: fortasse enim eum pignoravit, vel manumisit.

XIX. Ulp. Etiam petitor reo cavet de in-

Si non occisus est sed appetit, non ad exhibendum sed in rem actione convenior. Et hoc est, quod dicitur, praeteritum dolum venire in iudicium actionis in rem, ut etiam Paulus dig. 27 huius tit. dicit.

61. Enant. [ad l. 17 §. 1]. Partum, qui ante item contestatam editus est, per specialem in rem actionem vindicat, ut lib. XXII tit. I dig. 10.

62. [Steph. ad l. 17 §. 1 verb.: possessus esset ab eo, qui evicerit]. Finge enim, eum item movisse, ut usucapio, quae possessori currere cooperat, eiusve tempus interrumpetur, non ut illico servum recipere. Alioquin hodienum adversatur constitutio, quae sancit iudicia post item contestatam intra trienium terminari. Qui autem post item contestatam natus est, quomodo intra trienium operas praestare potest, quum ne eius quidem, qui tertium annum excessit, operae esse possint? Finge igitur, item non ad hoc contestatam esse, ut servus recipere, sed propter usucapionem, quae possessori currere cooperat, et interim infantem ad pubertatem pervenisse, ut ex operis eius possessor lucrum facere potuerit.

63. [Steph. ad l. 17 §. 1 verb.: usucepit possessor]. Finge enim possessorum post item contestatam servum usucipisse eiusque dominum factum esse. Soli enim domino legis Aquiliae actio datur, scilicet directa. Utilis autem datur omnibus, qui ius dominio simile sive in rem habent.

64. Steph. [ad?]. In his quae ante litis contestationem fiunt. . . . scis a bonae fidei possessori non exigi, quae consumsit, sed solum ea quibus locupletior factus est, quod in his, quae post litis contestationem fiunt, dici non potest.

65. [Steph. ad l. 18 verb.: possessor]. Bonae fidei possessorum finge, ut usucapio ei procedat.

66. Steph. [ad l. 18 verb.: usu hominem cepit]. Usucapit enim sive implet usucapionem, quae ei ante item contestatam currere cooperat, quoniam quae semel a bonae fidei possessori copta est, non interrumpitur, si postea rem alienam esse resciverit. Caeterum si actor probaverit, se dominum fuisse tempore litis contestatae, iudex reum compellit servum ei tradere. Exitus enim in rem actionis regulam sumit ex initio, et propterea licet reus usuceperit, post litis contestationem scilicet, rescinditur usucapio a iudice, qui se refert ad tempus litis contestatae, quo servus nondum usucapitus erat. Rescinditur autem usucapio ita, ut iudex reum, qui post litis contestationem usucepit, servum tradere compellet.